1
2

дело № 2-3-1037/2022

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

резолютивная часть
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

12 мая 2022 года                                                                                  город Казань

Мировой судья судебного участка № 8 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан Урасинов Г.Б., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан, при секретаре Ахметовой Л.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению МУП «Метроэлектротранс» к Трошину К. А.о взыскании убытков, причиненных дорожно-транспортным происшествием от 03 июля 2021 года.

руководствуясь статьями 194-199, 233-237 ГПК РФ
РЕШИЛ:

Иск удовлетворить.

Взыскать с Трошина К. А. в пользу МУП «Метроэлектротранс» убытки в размере 11517 рублей 10 копеек, расходы по оплате госпошлины в сумме 460 рублей 68 копеек.

Разъяснить сторонам, что в силу части 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в судебный участок №8 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

Копия верна

Мировой судья

             Г.Б.Урасинов